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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO  

TOWARZYSTWA SALEZJAŃSKIEGO W ŁODZI W ROKU AKADEMICKIM 2006-2007 

1. ZASADY DZIAŁALNOŚCI SEMINARIUM I JEGO ZARZĄD 

Wyższe Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego w Łodzi współpracuje z Uni-
wersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na podstawie Umowy zawartej między 
Wydziałem Teologicznym tegoż Uniwersytetu a naszym Seminarium, podpisanej w dniu 25 czerw-
ca 2001 r. Zgodnie z umową studentami Wydziału Teologicznego Uniwersytetu są alumni kursu V 
i VI Seminarium. 

We wrześniu 2006 r. rektorem seminarium został ks. dr Dariusz Kozłowski. Prorektorem był 
ks. dr Mieczysław Woźniak, ekonomem ks. lic. Józef Pietrasik, kierownikiem biblioteki ks. lic. 
Dariusz Łużyński. Seminarium składa się z dwóch wspólnot salezjańskich: 

− św. Franciszka Salezego – teologiczna, której dyrektorem został ks. dr Dariusz Kozłow-
ski; 

− św. Józefa – filozoficzna (postnowicjat), jej dyrektorem był ks. mgr Andrzej Wujek. 

Personel współbraci starszych wspólnoty teologicznej liczył 7 kapłanów, zaś wspólnoty filozo-
ficznej 5 kapłanów i 1 koadiutor. 

2. POCZĄTEK ROKU AKADEMICKIEGO 

Wykłady rozpoczęły się w dniu 26 września 2006 r. Wcześniej zaś, zgodnie ze statutem semi-
narium, przeprowadzono różnego rodzaju kursy i szkolenia przydatne w przyszłej pracy wycho-
wawczej i katechetycznej. Były to następujące kursy: 

1. Kurs dla kandydatów na kierowników w placówkach wypoczynku dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej; 

2. Kurs dla kandydatów na kierowników wycieczek szkolnych i obozów wędrownych; 

3. Możliwości przeciwdziałania stresom i osiągania równowagi psychicznej – trening anty-
stresowy w pracy wychowawcy; 

4. Warsztaty z zakresu komunikowania się i postaw asertywnych; 

5. Przygotowanie programu rekolekcji szkolnych na okres Wielkiego Postu; 

6. Warsztaty katechetyczne oraz praktyki dydaktyczne śródroczne dla kursu V. Praktyki 
odbyły się w Szkole Podstawowej nr 170, przy ul. Miedzianej w Łodzi; 
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7. Katechetyczne praktyki dydaktyczne ciągłe dla kursu VI (18.09-13.10.2006). Praktyki te 
odbyły się w następujących szkołach łódzkich: 

− XXXII Liceum Ogólnokształcące, ul. Czajkowskiego14; 

− XXI Liceum Ogólnokształcące, ul. Kopernika 2; 

− II Liceum Ogólnokształcące, ul. Nowa 11/13; 

− Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Astronautów 19; 

− XLI Liceum Ogólnokształcące, ul. Pojezierska 45/51. 

Uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego miała miejsce 30 września 2006 r. i była 
połączona z jubileuszem 50-lecia kapłaństwa oraz promocją albumów obrazujących pracę twórczą 
ks. Tadeusza Furdyny, artysty plastyka, naszego wykładowcy. Wykład inauguracyjny wygłosił 
współpracujący z ks. jubilatem Jan Dominikowski. Immatrykulacji 6 studentów I roku dokonał 
ks. inspektor dr Jan Niewęgłowski. 

3. PROFESOROWIE I WSPÓŁBRACIA - STUDENCI 

Kadra profesorów prowadzących wykłady, ćwiczenia, seminaria i proseminaria liczyła 
43 osoby. W tym gronie było 32 salezjanów (29 z inspektorii warszawskiej i 3 z inspektorii pil-
skiej), 5 księży z Archidiecezji Łódzkiej, 6 osób świeckich (3 kobiety i 3 mężczyzn). Profesorów 
i dr. hab. było 5, dr. – 19, mgr. i lic. – 19. 

Wykładowcy seminarium prowadzili również zajęcia na innych uczelniach: 

− Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; 

− Katolickim Uniwersytecie Lubelskim; 

− Wyższym Seminarium Duchownym Franciszkanów Konwentualnych w Łodzi; 

− Archidiecezjalnym Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi; 

− Wyższym Seminarium Duchownym Towarzystwa Salezjańskiego w Lądzie n. Wartą; 

− W Wyższym Seminarium Duchownym Orionistów w Zduńskiej Woli; 

− Nowicjacie salezjańskim w Czerwińsku n. Wisłą. 

Seminaria naukowe prowadziło 4 profesorów: 

− ks. prof. dr hab. Marian Graczyk (UKSW) – seminarium z teologii moralnej; 

− ks. prof. dr hab. Kazimierz Misiaszek (UKSW) – seminarium z katechetyki; 

− ks. prof. dr hab. Henryk Skorowski (UKSW) – seminarium z teologii moralnej; 

− ks. dr Jan Rusiecki (UKSW) – seminarium z liturgiki. 

Rok akademicki 2006/07 rozpoczęło i zakończyło 27 współbraci: kurs I – 6, kurs II – 4, kurs 
III – 4, kurs IV – 5, kurs V – 3, kurs VI – 5. Wszyscy z kursu VI zdobyli stopień magistra teologii 
na UKSW. Oto oni i tytuły ich prac: Piotr Boziński: Postawa chrześcijańskiego nauczyciela-

wychowawcy w przemówieniach Jana Pawła II, Dariusz Mikołajczyk: Treści teologiczne euchologii 

mniejszej niedziel okresu zwykłego dotyczące Boga, Łukasz Owsianko: Rola systemu prewencyjnego 

świętego Jana Bosko w chrześcijańskiej formacji młodzieży, Adam Pasik: Treści nabożeństw pokut-

nych okresu Wielkiego Postu w obrzędach pokuty dostosowanych do zwyczajów diecezji polskich, 
Tomasz Radkiewicz: Aspekt religii i kary w prewencyjnej pedagogii Jana Bosko. 

4. WYDARZENIA NAUKOWE I KULTURALNE 

Z tego rodzaju wydarzeń należy odnotować: 

− Festyn ks. Bosko; 

− XI Ogólnopolskie Forum Rekolekcyjne Rodzino – jesteś każdemu potrzebna; 
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− Pod patronatem Koła Naukowego odbyło się szereg debat naukowych m.in. nt. „Postawa 
chrześcijańskiego nauczyciela-wychowawcy w nauczaniu Jana Pawła II”; „Treści nabo-
żeństw pokutnych okresu Wielkiego Postu”; 

− Przedstawiono 11 projekcji ciekawych filmów w tzw. „Kinie Niedzielnym”, organizowa-
nym przez wicedziekana alumnów; 

− Na stałe w kalendarium naszego seminarium wpisały się już „Dni Otwartych Drzwi”. To 
wydarzenie miało miejsce w dniach 11-12 listopada 2007 r. Owocem „Otwartych Drzwi” 
była tzw. „Grupa Jonasza”, grupa chłopców, którzy okresowo spotykali się w naszym se-
minarium, aby więcej dowiedzieć się i zobaczyć, jak wygląda życie w seminarium; 

− Tradycją są spotkania wszystkich seminariów łódzkich (diecezji, franciszkanów i salezja-
nów), w których każdorazowo uczestniczy ks. arcybiskup Władysław Ziółek. W progra-
mie jest zawsze wspólna modlitwa i kolacja. Spotkanie tych seminariów na ul. Wodnej 
miało miejsce 8 marca 2007 r. 

5. Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI 

Funkcję kierownika biblioteki w roku akademickim 2006/2007 pełnił ks. lic. Dariusz Łużyń-
ski. Dokonano przejścia na program Linux, który obecnie obsługuje nasze zasoby biblioteczne. 
Liczba książek wpisanych w inwentarzu wynosi 48321, a w katalogu komputerowym 20590. Zaku-
piono 520 nowych książek. Biblioteka posiada 202 tytuły czasopism. 

6. INNE WAŻNE WYDARZENIA 

Święcenia 

Święceń prezbiteratu i diakonatu dokonał ks. arcybiskup Sławoj Leszek Głódź w dniu 26 maja 
2007 r. Zostało wyświęconych 5 kapłanów i 3 diakonów.  

Praktyki pastoralne alumnów 

Praktyki pastoralne (tzw. w ciągu roku) odbywały się zasadniczo w sobotnie popołudnia, wy-
jątkowo we wtorki i niedziele. Oto miejsca tych praktyk: 

− Schola „Biedronki” oraz dwie grupy „Wiary i Światła” przy parafii Matki Bożej Wspo-
możenia Wiernych w Łodzi na ul. Wodnej 36; 

− Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Ignacewie k. Łodzi; 

− Ośrodek Wychowawczy dla Dziewcząt w Łodzi, przy ul. Drewnowskiej; 

− Siostry Misjonarki Miłości przy ul. Struga w Łodzi; 

− Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej; 

− MONAR przy ul. Muszyńskiej w Łodzi; 

− Oratorium w Srebrnej (Konstantynów Łódzki); 

− Zespół Opiekuńczo-Wychowawczy „Ochronka Bałucka” przy ul. Brauna w Łodzi.  

Rekolekcje szkolne 

W okresie Wielkiego Postu jeden tydzień przeznaczono na przeprowadzenie 6 serii rekolekcji 
dla dzieci i młodzieży – Sieradz, Płock, Legionowo, Konstancin, Konstantynów Łódzki, Sokołów 
Podlaski. 

 

Ks. Kazimierz Gryżenia SDB 


